[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2022 года                                                                                                                № 281
О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения  Таёжный от 27.06.2019 N 102/нпа «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 №394-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом городского поселения Таежный:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный от 27.06.2019 N 102/нпа «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 «Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», утвержденного Постановлением, дополнить подпунктами 23 и 24 следующего содержания:

«23)  содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;

24) содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава городского поселения Таёжный                                                                       А.Р.Аширов